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Landskab  Skræddersyet løsning

Savner I retningslinjer og fælles fodslag for bevaring 
og udvikling af biodiversitet i jeres boligafdeling,                     
kan I tilslutte jer biodiversitetsstrategien.

Formålet er at bevare og forbedre biodiversiteten og 
sætte fokus på - og sikre viden om - biodiversitet i jeres 
boligafdeling.

Biodiversitetsstrategi

Ved at underskrive dette dokument tilslutter ovenstående boligafdeling sig til: 
At bevare og beskytte eksisterende biodiversitet i boligafdelingenDet vil sige: 
◆  Områder med natur, såsom randplantninger, krat, vådområder samt områder med forbindelse til naturområder  
 beskyttes mod rydning og omlægning.

◆  Træer er som udgangspunkt fredede og fældes kun, hvis de er syge eller udgør en væsentlig risiko for beboere eller  
 materiel. Fældes et træ alligevel, skal der i stedet plantes to store træer (minimum 14-16 centimeter i stammeomkreds).◆  Hvis grønne arealer omlægges til belægning, for eksempel fliser/asfalt, skal et belagt område i tilsvarende størrelse beplantes. At skabe bedre forhold for biodiversitet i boligafdelingenDet vil sige: 

Boligafdelingen skal i samarbejde med driften udarbejde en biodiversitetsplan, der:
◆  inddeler boligafdelingen i områder med henholdsvis højt, mellem og lavt niveau af biodiversitet. Områder med højt niveau af biodiversitet fredes, og denne fredning kan kun ophæves af boligafdelingens bestyrelse.◆   udpeger arealer, hvor biodiversiteten bør øges. 

◆   illustrerer forbindelser til omkringliggende områder med biodiversitet med henblik på spredningskorridorer.At sætte fokus på - og sikre viden om biodiversitet i boligafdelingenDet vil sige: 
◆  At tilbyde driften efteruddannelse inden for biodiversitet. 
◆  At viderformidle arbejdet med biodiversitetsstrategien blandt afdelingsbestyrelse, beboere og ejendomsfunktionærer.◆  At medtage biodiversitetsindsats og strategi som fast punkt på hver markvandring.

Ved tilslutning til denne strategi igangsættes et langsigtet og vedvarende fokus på forbedring af biodiversitetens vilkår.

Biodiversitetsstrategi  
for

Boligafdeling

Dato Signatur, formand

Navn

Signatur, ejendomsleder / ejendomsmester

Navn

Underskriftsdokument for tilslutning til 
DAB’s biodiversitetsstrategien 
(vedlagt i mail).

 
HVORDAN KOMMER I MED? 

Hvis jeres boligafdeling også gerne vil tilslutte jer 
strategien, gør I følgende: 

1) Hold et møde med bestyrelse og drift med fokus på 
biodiversitetsstrategiens punkter.  
Til mødet nedsættes et biodiversitetsstrategiudvalg 
med repræsentanter fra bestyrelse og drift, og der 
udpeges en tovholder.

2) Biodiversitetsstrategien underskrives af formand 
og ejendomsmester.

3) Send en mail med en kopi af underskrevet 
dokument til bomednatur@dabbolig.dk.  
I mailen angives: afdelingsnavn + navn, mail og 
telefonnummer på tovholder.

4) Læg en plan for, hvordan I arbejder videre med 
strategien, og hvordan beboerne informeres og 
inddrages. 
Har I grønt abonnement, kan vi tage en snak på årets 
grønne gennemgang om hvordan I kommer i gang.
Hvis I ikke har grønt abonnement og ønsker hjælp 
til at komme videre, kan I kontakte Landskab for et 
tilbud på rådgivning via landskab@dabbolig.dk.

Bliv opdateret på seneste nyt for Biodiversitetsstrategi på DAB-Landskab 
hjemmeside via QR-kode eller denne link: https://www.dabbolig.dk/om-os/
landskab/bo-med-natur/biodiversitetsstrategi-2025/
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